
Dne 1. ledna 2016 nabývá účinnosti vyhláška Ministerstva zemědělství číslo 343/2015 Sb., ze dne 10. 

prosince 2015, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 245/2002 Sb., o době lovu 

jednotlivých druhů zvěře a o bližších podmínkách provádění lovu, ve znění pozdějších předpisů. 

Touto novelou vyhlášky dochází  ke změnám doby lovu, a podle níž  lze lovit všechny věkové 

kategorie prasete divokého bez rozdílu pohlaví po celý rok. Nicméně se však jedná pouze o 

prodloužení doby lovu, ale nikoliv podmínek, za jakých může být tato zvěř lovena, což je stanoveno 

v zákoně o myslivosti číslo 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška ale mění i dobu lovu u další zvěře, která způsobuje škody na lesních kulturách a 

zemědělských plodinách. U jelena evropského, daňka skvrnitého, muflona a siky japonského lze 

mláďata (tedy koloucha, daňče a muflonče) nově lovit do 31. března, tedy o tři měsíce déle (u jelena 

o dva a půl). 

Další změna umožní lov jezevce lesního už od začátku září, což je o měsíc dříve než doposud. Rostoucí 

populace jezevců se totiž v tomto období připravuje na zimní spánek a ve velkém loví ubývající 

drobnou zvěř. 


